
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930 53Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2015

DOCUMENTOS, no período de 20 a 24/07/2015;
1.AP - REGINA CELIS FARIAS DAS CHAGAS - MAT: 5179920
2.EPC - MARIA NORMA DA SILVA GURJAO MATOS - MAT: 57444
3.PAP - CARLOS JORGE FREIRE CARNEIRO - MAT: 5157439
4.DAS - ADRIANO OLIVEIRA GOMES - MAT: 57190054
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4
E 1/2 ( QUATRO E MEIA) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  
2.430,00  ( DOIS MIL
QUATROCENTOS E TRINTA REAIS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 853532
  

PORTARIA Nº 1038/2015- DGPC/OD/DRF DE  14 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015299108, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TRACUATEUA, a fi m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 16 a 18/07/2015;
1.PAP - PEDRO JUNIOR DOS PRAZERES DA TRINDADE - MAT: 
57173688
2.PAP - ABELACIR DO NASCIMENTO MONTEIRO - MAT: 58238
3.PAP - MARLENE VEIGA DOS SANTOS - MAT: 59137
4.PAP - MOACIR JORGE GOMES LIMA - MAT: 70629
5.DAS - ANDRESA DO SOCORRO DINIZ DE AZEVEDO - MAT: 
5794005
6.PAP - ALEX MAURO RODRIGUES - MAT: 6033733
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  2.025,00  ( DOIS MIL E
VINTE E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 853537
 

PORTARIA Nº 1039/2015- DGPC/OD/DRF DE  14 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015298403, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de ANAPU, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 14 a 17/07/2015;
1.IPC - NAZARENO DE JESUS GOMES RODRIGUES - MAT: 
5752221
2.IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT: 57193342
3.EPC - MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO - MAT: 57192927
4.IPC - GERMANO ARNOUD DE FIGUEREDO NETO - MAT: 
57233588
5.IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT: 5332036
6.DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT: 5914078
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  2430,00  ( DOIS MIL QUATROCENTOS 
E TRINTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 853558
 

PORTARIA Nº 1040/2015- DGPC/OD/DRF DE  14 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/294914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 a 13/07/2015;
1.TGP - CASSIO JOSE SILVA DA COSTA - MAT: 57176013
CONSIDERANDO 

A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 853563
 

PORTARIA Nº 1041/2015- DGPC/OD/DRF DE  14 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/294914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 10 a 13/07/2015;
1.IPC - CARLOS MAURICIO GERALDO GUIMARAES JUNIOR - 
MAT: 5865883
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 853626
 

PORTARIA Nº 1043/2015- DGPC/OD/DRF DE  14 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305496, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GARRAFÃO DO NORTE, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 15 a 
16/07/2015;
1.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2.TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 
55590300
3.TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 
57188140
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  405,00 ( QUATROCENTOS E CINCO 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 853630
 

PORTARIA Nº 1042/2015- DGPC/OD/DRF DE  14 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015303682, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no período
de 10 a 13/07/2015;
1.ADM - ELIS DOS SANTOS OLIVEIRA - MAT: 5888806
2.ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT: 57190550
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS), 
para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 853634
 

PORTARIA Nº 1044/2015- DGPC/OD/DRF DE  14 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015305727, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 18 a 19/07/2015;
1.IPC - MARCOS MONTEIRO DA CONCEICAO PINHEIRO - MAT: 

8400731
2.IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT: 5704294
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 853638
 

PORTARIA Nº 1045/2015- DGPC/OD/DRF DE  14 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015305713, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM NOVO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 18 a 19/07/2015;
1.IPC - RAMON JOSE LEITE MOURA - MAT: 8400789
2.DPC - ORIVALDO NASCIMENTO PAES BARRETO - MAT: 
54188933
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 853644
 

PORTARIA Nº 1046/2015- DGPC/OD/DRF DE  14 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015305795, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL  ao município de VIGIA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 15 a 16/07/2015;
1.MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT: 5453186
2.IPC - ALEX CARLOS MARTINS MORAES - MAT: 54186870
3.IPC - TANIA PIMENTEL BENZAQUEM DE OLIVEIRA - MAT: 
5444403
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
142,50 ( CENTO E QUARENTA E
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  427,50 (
QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS 
), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 853648

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

SUBSTITUIÇÃO DE PRESIDENTE DA SINDICÂNCIA 
INVESTIGATIVA 002/2015

PORTARIA N° 020/2015 CORREGEDORIA CPC “RC”, de 15 de 
julho de 2015. A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n°. 6.282, 
de 19 de janeiro de 2000; CONSIDERANDO: a necessidade 
de prosseguimento dos trabalhos da Sindicância Investigativa 
002/2015; CONSIDERANDO: que a substituição do presidente foi 
motivada pelo fato de o mesmo ser CEDIDO, segundo a Portaria 
Nº 104/15 DE 05 DE MAIO DE 2015 - GAB/DGCPCRC, publicada 


